

EDER PEREIRA CORREIA - ME
EXITO MERCANTIL E VARIEDADES
E MATERIAL DE CONSTRUÇÕES.
RUA DO SEMINARIO, N°-263-A-CENTRO-JUAZEIRO DO NORTE-CE
CEP:63010-400 - TEL:3511-3204/8879-9765
CNPJ:10.658.186/0001-24 CGF:06375386-3
E-MAIL: Eder_Correia@oi.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA CONSOLIDADA

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 07 DE MARÇO DE 2016



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 CARIRIÁÇU

PREZADOS SENHORES,

presentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1702.01/2016-01**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTES MUNICÍPIO

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Não conter glúten. Aparência: pó homogêneo sabor e cheiros próprios. Embalagem: em sacos de polietileno atóxico, contendo 400 gramas, embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando a quantidade de 24 unidades. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 24 pacotes	85	DA BARRA	R\$ 97,20	R\$ 8.262,00
noventa e sete reais e vinte centavos						
oito mil, duzentos e sessenta e dois reais						
2	AÇÚCAR - Cristal da cana, de procedência nacional, de safra corrente, isenta de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. Embalagem primária em pacote de 1 kg, transparente, em plástico atóxico, incolor. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 30 kg	224	VO ZUZA	R\$ 99,00	R\$ 22.176,00
noventa e nove reais						

vinte e dois mil, cento e setenta e seis reais

3	ADOÇANTE A BASE DE SUCRALOSE - embalagem: frasco com 100 ml	Und	108	MARATÁ	R\$ 3,30	R\$ 356,40
---	--	-----	-----	--------	----------	------------

três reais e trinta centavos

trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos

4	ARROZ - Tipo I, branco, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). A embalagem secundária deve ser fardo termo soldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 30 kg	192	POP	R\$ 105,00	R\$ 20.160,00
---	--	-----------------	-----	-----	------------	---------------



cento e cinco reais

vinte mil, cento e sessenta reais

5	ARROZ - Tipo I, parabolizado polido, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg em plástico atóxico, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (Não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). A embalagem secundária deve ser fardo termo soldado, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 30 kg	192	ARA	R\$ 102,00	R\$ 19.584,00
---	---	-----------------	-----	-----	------------	---------------

cento e dois reais

dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais

6	FEIJÃO - Mulatinho, de procedência nacional e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor com capacidade de 1Kg. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30Kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 30kg	154	FIBRA	R\$ 210,00	R\$ 32.340,00
---	---	----------------	-----	-------	------------	---------------

duzentos e dez reais

trinta e dois mil, trezentos e quarenta reais



7	MACARRÃO – Tipo espaguete, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem tipo sacos de polietileno, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 500g. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com 10 unidades. Prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 10 unid.	641	ESTRELA	R\$ 28,00	R\$ 17.948,00
vinte e oito reais						
dezessete mil, novecentos e quarenta e oito reais						
8	MARGARINA VEGETAL - cremosa, com sal, embalagem em pote de 500 gramas, embalagem secundária em caixas contendo 12 unidades. Livre de impurezas e sujidades. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 12 unid.	104	PURO SABOR	R\$ 36,00	R\$ 3.744,00
trinta e seis reais						
três mil, setecentos e quarenta e quatro reais						
9	ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 20 unid.	104	SOYA	R\$ 118,00	R\$ 12.272,00
cento e dezoito reais						
doze mil, duzentos e setenta e dois reais						
10	CAFÉ – em pó, torrado. Embalagem de 250g livre de sujidades e impurezas. Fardo contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 20 unid.	149	MARATÁ	R\$ 95,00	R\$ 14.155,00
noventa e cinco reais						
quatorze mil, cento e cinquenta e cinco reais						
11	SAL - Refinado iodado, 1ª qualidade, embalagem plástica atóxica, transparente com capacidade de 1kg. Embalagem secundária fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, com capacidade totalizando peso líquido de 30Kg Validade mínima de 9 meses a constar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 30 kg	21	PIRAMIDE	R\$ 27,00	R\$ 567,00

vinte e sete reais

quinhentos e sessenta e sete reais

12	Cereal à base de arroz pré-cozido para alimentação infantil. Características: adicionado de vitaminas e minerais. Instantâneo. Ingredientes: farinha de arroz pré-gelatinizada, açúcar, fosfato dissódico, carbonato de cálcio, mistura minero-vitaminica (vitamina C, niacinamida, ferro, vitamina E, ácido pantotênico, vitaminas B6, B2, B1, ácido fólico e vitamina B12) aroma natural reforçado de baunilha. Embalagem: refil contendo 230g do produto.	Pct com 230 gr	869	CORINGA	R\$ 4,00	R\$ 3.476,00
----	--	----------------	-----	---------	----------	--------------

quatro reais

três mil, quatrocentos e setenta e seis reais

13	COLORIFICO – em pacotes com 100g. Livre de impurezas. Fardo com 10 kg. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo de 10 kg	32	CORINGA	R\$ 69,00	R\$ 2.208,00
----	---	----------------	----	---------	-----------	--------------

sessenta e nove reais

dois mil, duzentos e oito reais

14	EXTRATO DE TOMATE - concentrado; contendo ingredientes tomate e açúcar, isento de sujidades e fermentação. Embalagem 340 gramas e embalagem secundária com 24 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 24 und	20	TAMBAÚ	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
----	--	------------------	----	--------	-----------	--------------

sessenta e nove reais

um mil, trezentos e oitenta reais

15	SARDINHA – em óleo comestível, livre de impurezas ou sujidades nocivas. Embalagem primária de 125g e embalagem secundária em caixa contendo 50 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 50 unid.	566	88	R\$ 165,00	R\$ 93.390,00
----	---	--------------------	-----	----	------------	---------------

cento e sessenta e cinco reais

noventa e três mil, trezentos e noventa reais

16	SOJA TEXTURIZADA – em pacotes de 500g, livre de impurezas. Fardo com 20 pacotes. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 20 pacotes	145	CAMIL	R\$ 90,00	R\$ 13.050,00
----	---	----------------------	-----	-------	-----------	---------------

noventa reais

treze mil e cinquenta reais

17	FLOCOS DE MILHO - embalagem primária de 500 gramas. Isenta de qualquer sujidade ou substâncias nocivas. A embalagem secundária deve ser fardo, resistente, suportando o transporte sem perder sua integridade, totalizando peso líquido de 30 pacotes de 500g. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Fardo com 30 unid.	409	CORINGA	R\$ 33,00	R\$ 13.497,00
----	---	--------------------	-----	---------	-----------	---------------

trinta e três reais

treze mil, quatrocentos e noventa e sete reais

18	TEMPERO PRONTO - Líquido, completo em caixas com 12 unidades de 500ml livre de impurezas. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 12 unid.	288	FOLHA VERDE	R\$ 30,00	R\$ 8.640,00
----	---	--------------------	-----	-------------	-----------	--------------

trinta reais

oito mil, seiscentos e quarenta reais

19	SUCO DE CAIXINHA - Suco de fruta em embalagem tetra pak 200ml. Sabor caju.	Und	4.176	DA FRUTA	R\$ 1,50	R\$ 6.264,00
----	--	-----	-------	----------	----------	--------------

um real e cinquenta centavos

seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais

20	SUCO DE CAIXINHA- Suco de fruta em embalagem tetra pak 200ml. Sabor laranja.	und	4.176	DA FRUTA	R\$ 1,50	R\$ 6.264,00
----	--	-----	-------	----------	----------	--------------

um real e cinquenta centavos

seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais

21	SUCO DE CAIXINHA- Suco de fruta em embalagem tetra pak 200ml. Sabor maracujá.	und	4.176	DA FRUTA	R\$ 1,50	R\$ 6.264,00
----	---	-----	-------	----------	----------	--------------

um real e cinquenta centavos

seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais

TOTAL DO LOTE I: R\$ 305.997,40

trezentos e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos

LOTE II – BEBIDA LÁCTEA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA - sabor (morango, ameixa, flocos, creme, coco) embalagem de 1 litro livre de sujidades e impurezas. Validade mínima de 10 dias a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Litro	13.775	CARIRI GUT	R\$ 3,15	R\$ 43.391,25

três reais e quinze centavos

quarenta e três mil, trezentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos



2	LEITE - Tipo longa vida, UHT, integral, embalagem primária em caixa de 1 litro com 12 unidades, livre de sujidades e impurezas com registro em órgão competente. Validade mínima de 4 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 12 litro	3.389	MARANGUAPE	R\$ 46,80	R\$ 158.605,20
quarenta e seis reais e oitenta centavos						
cento e cinquenta e oito mil, seiscentos e cinco reais e vinte centavos						
TOTAL DO LOTE II						R\$ 201.996,45
duzentos e um mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos						
LOTE III - BISCOITOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	BISCOITO DOCE - Tipo Maizena. Produzido a partir de matérias - primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g, embalagem secundária em caixas com 20 unidades. Validade: mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 20 unid.	552	ESTRELA	R\$ 86,00	R\$ 47.472,00
oitenta e seis reais						
quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e dois reais						
2	BISCOITO DOCE - Tipo Maria. Produzido a partir de matérias - primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g, embalagem secundária em caixas com 20 unidades. Validade: mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 20 unid.	715	ESTRELA	R\$ 86,00	R\$ 61.490,00
oitenta e seis reais						
sessenta e um mil, quatrocentos e noventa reais						



3	BISCOITO DOCE - tipo rosquinha de coco Produzido a partir de matérias - primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g, embalagem secundária em caixas com 20 unidades. Validade: mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 20 unid.	92	GAMELEIRA	R\$ 79,00	R\$ 7.268,00
setenta e nove reais						
sete mil, duzentos e sessenta e oito reais						
4	BISCOITO SALGADO – Tipo Cream-Cracker. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g, embalagem secundária em caixas com 20 unidades. Validade: mínima de 09 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Caixa com 20 unid	1.023	ESTRELA	R\$ 83,99	R\$ 85.921,77
oitenta e três reais e noventa e nove centavos						
oitenta e cinco mil, novecentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos						
5	BISCOITO SETE CAPAS - Biscoito salgado composto por sete camadas fina de farinha de trigo, leite de coco, manteiga sobre, sobrepostas uma sobre a outra. Empacotado em plástico atóxico, termos selado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, numero de registro no órgão competente.	Pct	418	KERO PÃO	R\$ 7,50	R\$ 3.135,00
sete reais e cinquenta centavos						
três mil, cento e trinta e cinco reais						



6	BOLO DE BACIA- Produto de confeitaria obtido por cocção adequada de massa preparada. O produto assado preparado à base de farinha de trigo (a farinha de trigo a ser utilizada como matéria-prima na fabricação do bolo deverá atender ao estabelecido na legislação Resolução RDC 344/02) ou amido de milho, açúcar, fermento químico ou biológico, deverá conter leite, ovos, manteiga, gordura e outras substancias alimenticias que caracterizam o produto. Deverá ser apresentado no sabor leite (fofo), porção individual de no mínimo 50 gramas em forma de papel. Prazo de validade de no mínimo 15 dias a contar da data de fabricação em temperatura ambiente.	Pct com 10 unds	838	KERO PÃO	R\$ 8,00	R\$ 6.704,00
---	--	-----------------	-----	----------	----------	--------------

oito reais

seis mil, setecentos e quatro reais

TOTAL DO LOTE III R\$ 211.990,77

duzentos e onze mil, novecentos e noventa reais e setenta e sete centavos

LOTE IV – CARNES E OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	CARNE BOVINA (acém, patinho, musculo) – Moida, limpa, magra. Congelada, embalagem em saco plástico transparente de 01 kg. Contendo até 10% de gordura, com registro em órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	kg	3.200	ANGLO	R\$ 12,60	R\$ 40.320,00

doze reais e sessenta centavos

quarenta mil, trezentos e vinte reais

2	CARNE BOVINA EM CUBOS (Acém) resfriada, cortada em cubos pequenos, sem gordura aparente. Seguir os RDC n12 de 01/01/01 ANVISA/MS. A embalagem do produto deverá ser sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso liquido máximo de 2 kg por embalagem. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto.	kg	2.738	FRIBOI	R\$ 23,00	R\$ 62.974,00
---	---	----	-------	--------	-----------	---------------

vinte e três reais

sessenta e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais

3	PEITO DE FRANGO COM OSSO, congelado Kg. Livre de impurezas e sujidades. Validade mínima de 6 meses da entrega do produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Kg	7.537	REGINA	R\$ 13,00	R\$ 97.981,00
---	--	----	-------	--------	-----------	---------------



treze reais						
noventa e sete mil, novecentos e oitenta e um reais						
4	OVOS VERMELHOS, de galinha, tamanho médio. Bandeja com 30 unidades livres de impurezas e sujidades. Validade mínima de 1 mês a cotar da entrega do produto. Reposição do produto; no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Bandeja	1.844	OVO NOVO	R\$ 14,49	R\$ 26.719,56
quatorze reais e quarenta e nove centavos						
vinte e seis mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos						
TOTAL DO LOTE IV						R\$ 227.994,56
duzentos e vinte e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos						

LOTE V – PÃES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNT	R\$ TOTAL
1	PÃO TIPO HOT DOG- Produto integro, sem umidade. Livre de impurezas e fungos. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e validade mínima de 20 dias a partir da data da entrega. Embalagem com 400g cada.	Pct	23.175	MANDACARU	R\$ 4,60	R\$ 106.605,00
quatro reais e sessenta centavos						
cento e seis mil, seiscentos e cinco reais						
TOTAL DO LOTE V						R\$ 106.605,00
cento e seis mil, seiscentos e cinco reais						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.054.584,18

um milhão e cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos

Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra

PROPONENTE: EDER PEREIRA CORREIA-ME
ENDEREÇO: RUA DO SEMINÁRIO, N° 263- CENTRO/ JUAZEIRO DO NORTE/CE
CNPJ N°: 10.658.186/0001-24
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

EDER PEREIRA CORREIA

Eder Pereira Correia
 CPF n° 666.845.793-20



PROPOSTA DE PREÇOS PARA OS SEGUINTE ITENS.

HORTIFRUTIGRANGEIRO /POLPA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUNT	P UNT	P TOTAL
01	ALFACE(1° Qualidade) em molho de 30g	IN NATURA	KG	283	5,50	1.556,50
	Mil Quinhentos e cinquenta e seis Reais e cinquenta centavos.					
02	Alho(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	352	21,00	7.392,00
	Sete mil trezentos e noventa dois reais.					
03	Banana Prata(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	7.848	3,50	27.468,00
	Vinte sete mil, quatrocentos e sessenta oito reais.					
04	Batata Inglesa(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	2.665	6,00	15.990,00
	Quinze Mil novecentos e noventa reais.					
05	Cebola Branca(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	2.111	3,00	6.333,00
	Seis mil trezentos e trinta três reais.					
06	Cenoura(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	2.707	6,00	16.242,00
	Dezesseis mil,duzentos e quarenta e dois reais.					
07	Chuchu(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	2.665	6,50	17.322,50
	Dezessete mil, trezentos e vinte dois reais e cinquenta centavos.					
08	Coentro(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	151	15,00	2.265,00
	Dois mil,duzentos e sessenta e cinco Reais.					
09	Jerimum(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	588	4,50	2.646,00
	Dois mil seiscientos quarenta e seis reais.					
10	Laranja(1° Qualidade)	IN	KG	5.184	4,00	20.736,00

	Vinte mil, setecentos e trinta e seis reais. Mercadinho e Frigofrutas	NATURA				
11	Mamão Formosa(1° Qualidade)	IN NATURA	KG	1.041	3,00	3.123,00
	Três mil cento e vinte três reais.					
12	Pimentão verde (1° Qualidade)	IN NATURA	KG	1.123	8,00	8.984,00
	Oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais.					
13	Polpa de Fruta (sabor acerola) Concentrada produzida com água potável, em embalagem de 1 kg. Validade mínima de 15 dias a contar da data da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	NATURAL POLPAS	KG	5.551	6,90	38.301,90
	Trinta e oito mil, trezentos e um real e noventa centavos.					
14	POLPA de fruta (sabor goiaba) Concentrada produzida com água potável, em embalagem de 1 kg. Validade mínima de 15 dias a contar da data da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	NATURAL POLPAS	KG	4.309	7,00	30.163,00
	Trinta mil, cento e sessenta e três reais.					
15	POLPA de fruta (sabor Manga) Concentrada produzida com água potável, em embalagem de 1 kg. Validade mínima de 15 dias a contar da data da entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	NATURAL POLPAS	KG	4.375	7,00	30.625,00
	Trinta mil, seiscentos e vinte e cinco reais.					
16	Tomate (1° Qualidade)	IN NATURA	KG	1.652	5,00	8.260,00





Oncão Certa

237.407,90

Duzentos trinta e sete Mil ,quatrocentos e sete Reais e noventa centavos.

Mercadinho e Frigofrutas

PROPONENTE: MARIA DO REINO FELIX MACEDO DE MORAIS-ME

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM LEITE TEXEIRA,Nº 312

CNPJ: 16.881.607/0001-68

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 066161550

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.

QUITAIUS,08 DE MARÇO DE 2016

NOME DO REPRESENTANTE

LEGAL: Maria do Reino Felix Macedo de Moraes

CPF:023.259.623-93

RUA CORONEL JOAQUIM LEITE TEIXEIRA – 312 / QUITAIUS
LAVRAS DA MANGABEIRA CE
CONTATO: (88) 3536-5036

MARIA DO REINO FÉLIX MACEDO DE MORAIS - ME
CNPJ: 16.881.607/0001-68



CNPJ: 16881607-0001/68
Inscrição Estadual: 066161550

